

平成 28 年 10 月 14 日

アフラック

一部貯蓄性商品の料率改定および販売停止について

現在の運用環境、市中金利動向等を踏まえて、一部貯蓄性商品について保険料の改定および販売停止を実施いたします。

1. 料率改定について

以下のとおり、保険料の改定を実施いたします。

(1) 対象商品

販売名称	正式名称
未来の自分が決める保険WAYS	終身保険〔低解約払戻金型〕
アフラックの終身保険	終身保険
三大疾病保障プラン	三大疾病保障終身保険

(2) 改定前後の予定利率

販売名称	改定前	改定後
未来の自分が決める保険WAYS	保険料払込期間 15 年未満 1.25%	保険料払込期間 25 年未満 0.50% 保険料払込期間 25 年以上 0.65%
	保険料払込期間 15 年以上 1.40%	
アフラックの終身保険	1.25%	0.50%
三大疾病保障プラン	1.25%	0.50%

(3) 実施時期

平成 28 年 11 月 2 日（水）以降を契約日とする契約より実施いたします。

なお、販売を一時停止しております「未来の自分が決める保険WAYS」については、平成 28 年 11 月 2 日（水）より販売を再開いたします（ただし、代理店により取扱いが異なります）。

(4) 改定後保険料例

①未来の自分が決める保険WAYS（保険金額：200万円、個別月払、保険料払込期間：60歳払済）

性別	被保険者年齢	現行	改定後	現行比
男性	20	2,568	3,536	137.7%
	30	3,660	4,912	134.2%
	40	5,936	8,330	140.3%
	50	13,944	17,594	126.2%
女性	20	2,344	3,376	144.0%
	30	3,350	4,698	140.2%
	40	5,426	8,034	148.1%
	50	12,988	17,000	130.9%

②アフラックの終身保険（保険金額：200万円、個別月払、保険料払込期間：終身）

性別	被保険者年齢	現行	改定後	現行比
男性	20	2,562	2,956	115.4%
	30	3,164	3,596	113.7%
	40	4,068	4,556	112.0%
	50	5,490	5,966	108.7%
女性	20	2,248	2,628	116.9%
	30	2,730	3,142	115.1%
	40	3,422	3,876	113.3%
	50	4,460	4,900	109.9%

③三大疾病保障プラン（保険金額：200万円、個別月払、保険料払込期間：終身）

性別	被保険者年齢	現行	改定後	現行比
男性	20	3,172	4,088	128.9%
	30	4,062	5,124	126.1%
	40	5,488	6,548	119.3%
	50	7,828	8,878	113.4%
女性	20	2,862	3,722	130.0%
	30	3,608	4,586	127.1%
	40	4,708	5,670	120.4%
	50	6,410	7,340	114.5%

2. 一部保険料払込期間の販売停止について

以下のとおり、保険料払込期間が払済となる契約の取扱いを停止いたします。

(1) 販売停止とする保険料払込期間について

販売名称	販売停止とする保険料払込期間
アフラックの終身保険	10年払済/15年払済 60歳払済/65歳払済/70歳払済
三大疾病保障プラン	60歳払済/65歳払済/70歳払済

(2) 実施時期

平成28年11月2日（水）以降を契約日とする契約より実施いたします。

3. 「アフラックの個人年金」の販売停止について

「アフラックの個人年金」（正式名称：5年ごと配当付個人年金保険〔利差・死差配当〕）について、平成28年11月1日（火）より販売停止いたします。

以上